HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG            BAN THƯỜNG VỤ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:  48 /BTV-TGCSLP
                    Sóc Trăng, ngày 25 tháng 02 năm 2022
     V/v tuyên truyền, vận động hội viên,
phụ nữ hưởng ứng các hoạt động Lễ kỷ niệm
  30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng và Hội nghị
             xúc tiến đầu tư năm 2022

      Kính gửi:

      -  BTV Hội LHPN các  huyện, thị xã, thành phố;

        -  Lãnh đạo Hội PN các đơn vị trực thuộc;

        -  Lãnh đạo các Ban chuyên môn tỉnh Hội.

Căn cứ Kế hoạch số 01- KH/BCĐ, ngày 17/02/2022 của Ban Chỉ đạo tổ chức Lễ kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh và Hội nghị Xúc tiến đầu tư năm 2022 về tổ chức các hoạt động Lễ kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng và Hội nghị Xúc tiến đầu tư năm 2022, mừng Thành phố Sóc Trăng đạt đô thị loại II; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội LHPN các  huyện, thị xã, thành phố; lãnh đạo Hội phụ nữ các đơn vị trực thuộc; lãnh đạo các Ban chuyên môn tỉnh Hội triển khai thực hiện một số hoạt động, cụ thể sau:

1. Sử dụng các hình thức phù hợp, hiệu quả (lồng ghép trong các lớp tập huấn, nói chuyện chuyên đề, truyền thông, mạng xã hội, sinh hoạt định kỳ các tổ, nhóm, CLB, sử dụng video, hình ảnh, pano, băng rôn, khẩu hiệu, tài liệu…) tập trung tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của Lễ kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng và Hội nghị Xúc tiến đầu tư năm 2022 sẽ được tổ chức vào cuối tháng 04/2022 đến toàn thể cán bộ, hội viên, phụ nữ. Qua đó, ôn lại truyền thống lịch sử, cách mạng, văn hóa của quê hương và con người Sóc Trăng; khơi dậy niềm tin, tự hào về sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định những thành tựu trên các lĩnh vực, cùng với việc quảng bá, giới thiệu tiềm năng, thế mạnh của tỉnh.
2. Thường xuyên theo dõi, chia sẻ, đăng tải các bài viết, hình ảnh, video,…được các cơ quan Báo, Đài, Cổng thông tin Thông tin điện tử của tỉnh, Cổng thông tin điện tử thành phần, Trang Web Hội LHPN tỉnh (https://phunu.soctrang.gov.vn/), nhóm facebook: Phụ nữ Sóc Trăng để tuyên truyền, quảng bá các hoạt động, sự kiện sau:

- Thăm gia đình chính sách và làm việc của lãnh đạo Đảng, Nhà nước với Ban Thường vụ tỉnh ủy.

- Các hoạt động hưởng ứng tiến tới Lễ kỷ niệm và Hội nghị xúc tiến đầu tư của các cấp, các ngành.

- Lễ kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh (tháng 4/1992 – tháng 4/2022) và công bố thành phố Sóc Trăng là đô thị loại II trực thuộc tỉnh Sóc Trăng, sẽ diễn ra tại Quảng trường Bạch Đằng thành phố Sóc Trăng.

- Hội nghị “Xúc tiến đầu tư” năm” 2022. Sóc Trăng: Đồng hành - Hợp tác - Phát triển, sẽ diễn ra tại Trung tâm Văn hóa – Hội nghị, trong đó có trưng bày thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; các sản phẩm đặc thù của tỉnh.

3. Đẩy mạnh các hoạt động chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Sóc Trăng và Hội nghị Xúc tiến đầu tư năm 2022 gắn với chào mừng kỷ niệm 112 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 (8/3/1910 - 8/3/2022) và 1982 năm cuộc Khởi nghĩa Hai Bà Trưng (40 – 2022), 09 năm ngày Quốc tế hạnh phúc (20/3/2013 – 20/3/2022), chào mừng thành công Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 với các hoạt động chủ yếu:
- Phát động các cấp Hội thực hiện các công trình, phần việc chào mừng gắn với thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng người Phụ nữ Sóc Trăng tình nghĩa, tự tin, sáng tạo”, cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không - 3 sạch, bảo vệ môi trường”, nhất là hưởng ứng phong trào trồng cây xanh, tuần lễ áo dài.

- Tiếp tục triển khai Chương trình “Triệu phần quà san sẻ yêu thương” cho phụ nữ, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn và Chương trình “Mẹ đỡ đầu” trẻ em mồ côi do Trung ương Hội LHPN Việt Nam phát động; vận động hội viên, nhà hảo tâm đóng góp xây dựng Mái ấm tình thương cho CB-HV nghèo bức xúc về nhà ở.

- Tăng cường phối hợp vận động, hỗ trợ phụ nữ khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp; hướng dẫn hộ kinh doanh, doanh nghiệp nữ đăng ký, thực hiện sản phẩm OCOP; tranh thủ các nguồn lực, khai thác các chương trình, dự án đầu tư,…để hỗ trợ cho hoạt động phong trào.

- Thường xuyên phát hiện, biểu dương, tuyên truyền, nhân rộng các điển hình là cá nhân phụ nữ tiêu biểu, mô hình hoặc cách làm hay trong thực hiện phong trào thi đua, cuộc vận động và các nhiệm vụ trọng tâm công tác Hội.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt tinh thần Công văn này báo cáo kết quả lồng ghép vào báo cáo định kỳ hoạt động phong trào phụ nữ và công tác Hội theo quy định hoặc báo cáo đột xuất theo yêu cầu. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Ban Tuyên giáo – Chính sách, luật pháp Hội LHPN tỉnh qua số điện thoại 3824241; Email: bantuyengiaocslp2019@gmail.com./.
Nơi nhận:

                 TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;

                   CHỦ TỊCH
- Đăng Website tỉnh Hội;

- Lưu: VT; BTGCSLP.

(Đã ký)

                                                                                                   Nguyễn Thị Huệ Chi
PAGE
1